1

2023 年 8 月 10 日

各  位

会 社 名   株式会社キムラタン

代表者名   代表取締役 清川 浩志

（コード番号 8107 東証スタンダード）

問合せ先  常務取締役 木村 裕輔

（電話 078－806－8234）

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、2023 年１月 18 日開催の取締役会において、当社が保有する固定資産の譲渡について

決議を行い、本件譲渡により 2024 年３月期第１四半期決算において特別利益を計上いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

 当社は 2021 年６月に物流業務の内製化によるコスト低減と在庫一元化による効率性向上を目

指して、自社物流センターを開設し、物流業務の効率化を図るため LED を用いた商品配分装置

等のマテハン機器を導入いたしました。しかしながら、2022 年２月 14 日付公表の「事業ポート

フォリオの転換に関するお知らせ」に記載のとおり、多額の赤字を解消することを目的としてア

パレル事業の大幅縮小を決定し、自社物流センターについては 2022 年９月末日以降に閉鎖し、

その後の物流業務については外部に委託することといたしました。

これに伴い自社物流センターにおいて使用しておりましたマテハン機器一式について、今後

の使用価値による回収が見込めないと判断されるため、2022 年３月期決算において簿価をゼロ

とする減損処理を行っております。

 2022 年 11 月上旬に外部委託先と業務の引継ぎを行った際に、前記の商品配分装置を紹介した

ところ先方における業務効率化につながるので譲受けたいとの意向を示され、譲渡することを決

定したものです。

２．譲渡資産の概要

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 現況

商品配分装置

尼崎市扇町 20 番地（注１）
19 百万円(注 2) ０円 遊休予定

（注）１ 2023 年１月 18 日時点の所在地であります。

（注）２ 譲渡価額から設置費用を差し引いた額を記載しております。

３．譲渡先の概要

（１） 名 称 株式会社ウィンフィールド

（２） 所 在 地 岐阜県海津市海津町江東 264-1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 柴田 明義

（４） 事 業 内 容 物流事業

（５） 資 本 金 50 百万円

2

（６） 設 立 年 月 日 1990 年 10 月 25 日

（７） 純 資 産 14 百万円（2022 年 12 月 31 日）

（８） 総 資 産 1,040 百万円（2022 年 12 月 31 日）

（９） 大株主及び持株比率 柴田 明義 58.0％

（10）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 当社株式被所有0.36％（2023年３月31日）

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社の物流業務を委託しております。

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません。

４．譲渡の日程

取締役会決議日 2023 年 1 月 18 日

契 約 締 結 日 2023 年 1 月 31 日

物 件 引 渡 日 2023 年４月 10 日

５．業績に与える影響について

 物件引渡しが 2023 年４月となったことにより、2024 年３月期第１四半期連結累計期間におい

て、上記の譲渡により固定資産売却益 19 百万円を特別利益に計上いたしました。

以上